
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

Proposta di determinazione n.                          del  

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                                                   del  

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV DIREZIONE SERVIZI TECNICI GENERALI 

Servizio: Edilizia Metropolitana 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecutiva e 
supporto alla direzione lavori, relativi agli impianti, del progetto per l’ampliamento dell’I.I.S. “ISA CONTI ELLER 
VAINICHER” nel comune di Lipari, all’Ing. PARISI Giovanni di Messina. 
Importo complessivo Euro 53.908,77 compresi oneri previdenziali ed IVA.  
Rettifica schema disciplinare di incarico. 
CIG: 8529664567 CUP: B66B14000020002 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO  

CHE con Determina a contrarre n. 1326 del 21.12.2020, ai sensi dell’art. 1, c.2 lett. a) del D.L. 76/2020, coordinato con la 

Legge di conversione 11/09/2020 n. 120, veniva affidato il servizio di cui all’oggetto all’ing. Parisi Giovanni, con sede 

legale in Messina, Via Olimpia, n.6 , Partita IVA 02023010834, C.F. PRSGNN64R27F158Q 

CHE nello schema del disciplinare di incarico, allegato alla predetta Determinazione 1326/2020, a seguito di controlli, si 

è riscontrata un’incongruenza nell’art.9 relativo ai “Pagamenti in Acconto e Saldo”; 

PRESO ATTO che occorre rettificare il predetto schema di disciplinare, per le motivazioni di cui sopra, limitatamente a 

quanto su esposto, confermando quant’altro contenuto nella stesso; 

VISTO il D.L. 76/2020 coordinato con la Legge di conversione 11/09/2020 n. 120; 
VISTO vigente D.P.R. n.207/2010 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del D.Lgs. 163/2006” recepito con 
D.P.R.S. n.13/2012; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTA la LR 8/2016 che modifica la LR 12/11 per effetto dell’entrata in vigore del D.lgs. 50/16; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che gli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L. in Sicilia; 
VISTA la L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii.; 
VISTI i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi, di Contabilità e sui controlli interni; 
VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo, approvato con Del. N.13/CC del 

02/04/2019; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interessi prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

1219 27/09/2021

1062 01/10/2021



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

PROPONE 

DI RETTIFICARE lo schema di disciplinare d’incarico professionale, già approvato con determina dirigenziale n. 1326 del 

21.12.2020, per le motivazioni di cui sopra, limitatamente all’art.9 relativo ai “Pagamenti in Acconto e Saldo”, che si 

ripropone integralmente in allegato alla presente per essere approvato; 

RESTA confermato quant’altro contenuto nella Determina Dirigenziale n. 1326 del 21.12.2020, che si allega alla presente; 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di Comportamento” e che non sussiste conflitto d’interesse di cui alla Legge 

n° 190 del 6/12/2012;  

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013;  

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il parere contabile; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line;  

FORMALIZZARE l’affidamento trasmettendo gli atti e quant’altro necessario all’Ufficio Contratti ai sensi del vigente 

Regolamento, per gli adempimenti a norma di legge, avendo accertato il possesso dei requisiti previsti dalla normativa 

vigente. 

Allegati:  Schema disciplinare di incarico (rettificato) 

La Responsabile dell’Istruttoria 
I.A. PICCOLOMINI Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993 

Il RUP 
Ing. Carmelo BATTAGLIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TITOLARE DI P.O. 
Vista la superiore proposta; 

Considerato che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti; 
VISTA la D.D. n. 1267 del 15/12/2020 di proroga dell’incarico di cui alla D.D. 1502/2019 e con la stessa il sottoscritto è stato 

delegato dal Dirigente a svolgere funzioni dirigenziali ex art. 17 c.1-bis D.lgs. n.165/2001; 

DETERMINA 
 

RETTIFICARE lo schema di disciplinare d’incarico professionale approvato con determina dirigenziale n. 1326 del 

21.12.2020, per le motivazioni di cui sopra, limitatamente all’art.9 relativo ai “Pagamenti in Acconto e Saldo”, 

confermando quant’altro contenuto nella stesso; 

RIAPPROVARE il nuovo schema di disciplinare d’incarico allegato, per fare parte integrante e sostanziale della presente, 

relativo ai servizi di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecutiva e supporto alla direzione lavori, 

degli impianti, del progetto per l’ampliamento dell’I.I.S. “ISA CONTI ELLER VAINICHER”; 

RESTA confermato quant’altro contenuto nella Determina Dirigenziale n. 1326 del 21.12.2020, che si allega alla presente; 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di Comportamento” e che non sussiste conflitto d’interesse di cui alla Legge 

n° 190 del 6/12/2012;  

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013;  

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il parere contabile; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e procedere alla relativa pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line;  

FORMALIZZARE l’affidamento trasmettendo gli atti e quant’altro necessario all’Ufficio Contratti ai sensi del vigente 

Regolamento, per gli adempimenti a norma di legge, avendo accertato il possesso dei requisiti previsti dalla normativa 

vigente. 

Allegati:  Schema disciplinare d’ incarico (rettificato) 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

  IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
Geom. Antonino MICELI 

Delegato Funz. Dirigenziali 
Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 

(D. D. n. 1267 del 15/12/2020) 

 
 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

 

                                                                                                                                   Il DELEGATO FUNZ. DIRIG. 

                                                                                                                                      Geom. Antonino MICELI 

  

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 


